
PROTOKÓŁ Nr III/2014 kadencji 2014 - 2018 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 30 grudnia 2014 roku, o godz. 14.
00

 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż 
zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 
niniejszego protokołu. 

 
Starosta 
Proszę o wprowadzenie do punktu  7 „Podjęcie uchwał Rady Powiatu w Środzie Śląskiej” 
następującego projektu uchwały w sprawie: ustalenia na rok 2015 wysokości opłat za 
usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych 
w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu”. Uchwała była przedmiotem obrad wszystkich 
komisji stałych, wyjątkowo jest w takim trybie zgłaszana na sesji. 
 
Za wprowadzeniem do porządku sesji projektu w/w uchwały Rada Powiatu głosowała: 
 

ZA – 13 P – 0 W – 0 

 
Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 13  P – 0  W – 0 

 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Złożenie ślubowania. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. „15 min. dla wyborców”. 
7. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, 
- wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
- wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej, 
- wyboru Sekretarza Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, 
- wyboru członków Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, 
- przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Środzie Śląskiej na 2015 rok, 
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2014, 
- ustalenia na rok 2015 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 
usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 
pojazdu, 

8. Odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem. 
9. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej. 
10. Odczytanie opinii komisji stałych. 
11. Przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu do wniosków zawartych w opiniach komisji 
stałych. 
12. Odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przed rozpoczęciem sesji przez radnych i 
nieuwzględnionych w projekcie budżetu. 
13. Przedstawienie ewentualnych autopoprawek Zarządu Powiatu do projektu uchwały. 
14. Dyskusja nad projektem budżetu. 



15. Głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Zarządu Powiatu. 
16. Głosowanie wniosków komisji stałych Rady Powiatu nieuwzględnionych przez Zarząd 
Powiatu w autopoprawce oraz pozostałych zgłoszonych wniosków. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Średzkiego na rok 2015. 
18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Średzkiego na lata 2015 - 2024. 
19. Interpelacje i zapytania radnych. 
20. Wnioski i oświadczenia radnych. 
21. Sprawy różne. 
22. Zamknięcie sesji. 
 
Do sali wszedł radny Czesław Osiecki. 
Obecnych 14 radnych. 
 
Ad. 2/ Złożenie ślubowania. 

Przewodniczący Rady 
Odczytam rotę ślubowania. 

 
„Uroczyście ślubuję  
 
rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, 
 
strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, 
 
czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra 
obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej” 
 
mogą być dodane słowa: „Tak mi dopomóż Bóg” 
 
Ślubowanie złożył - Marek Szachniewicz 

Obecnych 15 radnych. 
 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu)  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami (załącznik nr 4 do protokołu)       
 
Starosta 
Przedstawił sprawozdanie.                                                       
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 6/ „15 min. dla wyborców” 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrani głosu. 
 

Ad.7/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 

- wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, 
 



Przewodniczący Rady 
Proszę o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady. Zgodnie ze Statutem Powiatu 
Średzkiego wybór Wiceprzewodniczącego Rady odbywa się w głosowaniu tajnym. 
 
Starosta 
Chciałbym zgłosić kandydaturę Pani Haliny Mikły, radnej już drugiej kadencji Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej, reprezentującej okręg wyborczy nr 2, w którego skład wchodzą trzy gminy: 
Malczyce, Udanin i Kostomłoty. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy Pani radna Halina Mikła wyraża zgodę? 
 
Radna Mikła 
Wyrażam zgodę. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy są inne kandydatury. Jeśli nie ma, kto jest za zamknięciem listy? 
 

ZA – 15 P – 0 W - 0 
 
 
Przewodniczący Rady 

Proszę o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej (co najmniej 3 radnych) 

Starosta 
Proponuję Pana radnego Czesława Osieckiego 
 
Radny Osiecki wyraził zgodę. 
 
Starosta 
Proponuje Pana radnego Józefa Chabraszewskiego. 
 
Radny Chabraszewski wyraził zgodę. 
 
Starosta 
Proponuję Panią radną Małgorzatę Rachwalską. 
 
Radna Rachwalska wyraziła zgodę. 
 
Przewodniczący Rady  

Czy są inne kandydatury? Jeśli nie, kto jest za zamknięciem listy? 

ZA – 15 P – 0 W –0  

Przewodniczący Rady 
Kto jest za tym, aby wybrać komisję skrutacyjną w następującym składzie: Czesław Osiecki, 
Józef Chabraszewski, Małgorzata Rachwalska  

 

Za – 13 P – 0 W – 2 

Przewodniczący Rady 
Proszę komisję skrutacyjną o ukonstytuowanie się i przystąpienie do prac. Ogłaszam  5 min. 

przerwy. 



Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady i poprosił Przewodniczącego 

komisji skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania. 

Radny Chabraszewski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – mamy jedną 
kandydatkę na Wiceprzewodniczącego Rady - Panią Halinę Mikła. Są trzy kolumny 
zatytułowane: ZA, PRZECIW, WSTRZYMUJĘ SIĘ, posiadają wolne miejsca w których 
należy, aby głos był ważny postawić krzyżyk lub X. Jeżeli będzie więcej znaków 
postawionych, głos uważa się za nieważny. 
Teraz kolejno będzie członek komisji skrutacyjnej w kolejności alfabetycznej odczytywał 
nazwiska radnych, którzy będą udawać się tutaj do mównicy i tam dokonają aktu wyboru, a 
następnie złożoną bądź nie złożoną kartę wrzucą do urny. Wcześniej komisja skrutacyjna 
sprawdziła, urna jest pusta, stąd też po akcie głosowania urna zostanie przeniesiona i 
wszystkie karty zostaną zliczone, a po tym akcie sporządzony protokół. 
 

Po rozdaniu kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną i spełnieniu przez radnych AKTU 

GŁOSOWANIA Przewodniczący Rady ogłosił  kilkuminutową przerwę w czasie której 

komisja skrutacyjna dokona przeliczenia głosów. 

Po przerwie Przewodniczący komisji skrutacyjnej – radny Chabraszewski odczytał 

protokół z głosowania tajnego, przeprowadzonego dla podjęcia uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej (załącznik nr 5) 

W związku z powyższym Rada Powiatu w Środzie Śląskiej podjęła uchwałę w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej – uchwała nr III/16/2014 

Radna Mikła 
Bardzo dziękuję, całej Radzie za powierzenie mi takiej funkcji Wiceprzewodniczącej Rady 
Powiatu. Będę się starała pracować jak najbardziej umiem, rzetelnie i dobrze. Dziękuję 
ślicznie. 
 

- wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, 
 

Przewodniczący Rady  
Przechodzimy do zgłaszania kandydatur. Pozwolę sobie zgłosić na Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej radnego Pana Czesława Osieckiego   
 
Radny Osiecki wyraził zgodę. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy są inne kandydatury? Nie widzę, zamykam listę zgłaszanych kandydatur. 
  
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 1 podjęła 

uchwałę Nr III/17/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 

-  wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej, 

 



Przewodniczący Rady 
Proszę o zgłaszanie kandydatur. 
 
Starosta 
Chciałbym zaproponować na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radną Panią 
Jadwigę Rybacką. 
 
Radna Rybacka wyraziła zgodę. 
 
Przewodniczący Rady  
Czy są inne kandydatury? Nie widzę, zamykam listę. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 1  podjęła 

uchwałę Nr III/18/2014 w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, 
 

- wyboru Sekretarza Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę o zgłaszanie kandydatur. 
 
Starosta 
Chciałbym zgłosić kandydaturę Pana radnego Jana Piotrowskiego na Sekretarza Komisji 
Rewizyjnej. 
 
Radny Piotrowski wyraził zgodę. 
 
Przewodniczący Rady  
Czy są inne kandydatury? Nie widzę, zamykam listę. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 1  podjęła 

uchwałę Nr III/19/2014 w sprawie wyboru Sekretarza Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej, 
 
        - wyboru członków Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę o składanie kandydatur. Nie wiedzę, w związku z tym stwierdzam, że wybraliśmy 
Komisję Rewizyjną w składzie trzyosobowym. 
 
Szanowni Państwo w związku z tym, że Komisja Rewizyjna została wybrana dopiero dzisiaj 
istnieje potrzeba zaopiniowania projektu budżetu Powiatu Średzkiego na 2015 rok,  oraz 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2024, przez Komisje Rewizyjną. W związku 
z tym ogłaszam 10 minut przerwy. 
 



Po przerwie, Przewodniczący Rady wznowił obrady. 
 
Obecnych 14 radnych. 
 

- przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Środzie Śląskiej na 2015 rok, 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr III/20/2014 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Środzie Śląskiej 
na 2015 rok 
 

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2014,  
 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W – 0  podjęła 

uchwałę Nr III/21/2014 w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na 

rok 2014       

- ustalenia na rok 2015 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 
usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 
pojazdu, 
 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr III/22/2014 w sprawie ustalenia na rok 2015 wysokości opłat za usunięcie i 
przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w 
razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, 
 
Ad.8/ Odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem. 
 
Skarbnik odczytała projekt uchwały. 
 
Ad. 9 / Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 
budżetowej. (załącznik nr 5 do protokołu) 
 
Skarbnik odczytała opinię RIO. 
 
Ad. 10/ Odczytanie opinii komisji stałych. 
 



Radna Rybacka - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki 
Społecznej. 
Panie Przewodniczący Komisja w dniu 29 grudnia dokonała analizy projektu budżetu na rok 
2015 i pozytywnie zaopiniowała powyższą uchwałę. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Piotrowski– Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rozwoju, Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 
W dniu 29 grudnia odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarki, Rozwoju, Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska, którego tematem była analiza projektu budżetu na 2015 
rok. W związku z powyższym informuję szanowną Radę, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała 
powyższą uchwałę. 
 
Radny Osiecki - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
W dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej na którym projekt budżetu 
Powiatu Średzkiego na rok 2015 został pozytywnie zaopiniowany. Dziękuję. 
 
Radny Znamirowski - Przewodniczący Komisji Budżetowej 
W dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Komisji Budżetowej na którym projekt budżetu 
Powiatu Średzkiego na rok 2015 został pozytywnie zaopiniowany. Dziękuję. 
 
Ad.11/ Przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu do wniosków zawartych w 
opiniach komisji stałych. 
 
Starosta 
W związku z tym, że wszystkie cztery komisje stałe zaopiniowały pozytywnie projekt 
budżetu, bez uwag, wobec powyższego Zarząd nie musiał zajmować stanowiska co do tych 
opinii. 
 
Ad. 12/ Odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przed rozpoczęciem sesji przez 
radnych i nieuwzględnionych w projekcie budżetu. 
 
Starosta 
Takich wniosków było 12, różnego rodzaju one były oczywiście do wglądu w Birze Rady. To 
są wnioski z całego Powiatu dotyczące różnych spraw: budowy drogi, budowy chodnika, 
wykonanie nawierzchni, 99% tych wniosków dotyczyło dróg. Wobec powyższego Zarząd 
Powiatu na posiedzeniu w dniu 22 października tego roku zapoznał się z pismem Wydziału 
MiD w sprawie rozpatrzenia wszystkich wniosków dotyczących robót drogowych na drogach 
w zakresie ujęcia ich w budżecie na 2015 rok i w związku z ograniczonymi środkami 
finansowymi w budżecie Powiatu, postanowił nie przyjmować konkretnych zadań do 
realizacji, zaznaczając, że wszystkie wolne środki finansowe posiadane w 2015 roku zostaną 
przeznaczone na powierzchniowe utrwalanie dróg oraz ścinkę poboczy. Takie było 
stanowisko Zarządu, jeśli chodzi o punkt 12 dzisiejszego porządku obrad sesji.    
 
Ad. 13/ Przedstawienie ewentualnych autopoprawek Zarządu Powiatu do projektu 
uchwały. 
 
Starosta 
W dniu dzisiejszym Zarząd Powiatu ustosunkował się do wszystkich poprawek, 
przedstawionych w uchwale składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu z dnia 18 grudnia i przyjął te uwagi jako autopoprawki, które są już uwzględnione 
w projekcie budżetu na 2015 rok.  
 
Ad. 14/ Dyskusja nad projektem budżetu. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 



 
Ad. 15/ Głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Zarządu Powiatu. 
 
Przewodniczący Rady 
Były autopoprawki, ale one już zostały ujęte w projekcie budżetu, więc nie musimy ich 
głosować. 
 
Ad. 16/ Głosowanie wniosków komisji stałych Rady Powiatu nieuwzględnionych przez 
Zarząd Powiatu w autopoprawce oraz pozostałych zgłoszonych wniosków. 
 
Przewodniczący Rady 
Nie było takich wniosków. 
 
Ad. 17/ Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Średzkiego na rok 
2015. 
 
Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 0 
podjęła uchwałę budżetową Powiatu Średzkiego na rok 2015 (III/23/2014) 
 
Ad. 18/ Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Średzkiego na lata 2015 - 2024. 
 
Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W – 0  podjęła 

uchwałę Nr III/24/2014 w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na 

rok 2014       

Ad. 19/ Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 20/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 21/ Sprawy różne. 
 
Starosta 
W tym punkcie chciałbym odnieść się do dzisiejszej sesji, podziękować Radzie Powiatu, 
całej Radzie Powiatu za przyjęcie budżetu. Budżetu trudnego, ale mam nadzieję, że w pełni 
go wykonamy. I jak Państwo wiecie, większość z radnych, że procedować będziemy uchwałę 
budżetową praktycznie na każdej sesji. Nie mniej jednak uważam, że będzie to budżet, który 
wypełnimy w całości, dochody, wydatki i te nasze główne duże inwestycje. Za to Państwu 
serdecznie dziękuję. I będąc jeszcze w sprawach różnych, chciałbym poinformować, że jako 
Rada Powiatu dysponujemy rezerwacją hali sportowej, w każdy poniedziałek od 19.10 do 
21.00 zapraszam serdecznie do grania w piłkę halową. W przyszłym roku w dniach 13-14 



marzec mam nadzieję, że uda nam się zorganizować X edycję Halowych Mistrzostw 
Radnych Dolnego Śląska w Piłce Nożnej.         
 
Przewodniczący Rady 
Proszę Przewodniczących komisji stałych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej o przygotowanie 
planów pracy komisji na następną sesję Rady Powiatu. Sesja w styczniu, planowo w ostatni 
czwartek miesiąca o godz. 14.00, dzień wcześniej posiedzenia komisji stałych. Jednocześnie 
z okazji Nowego Roku chciałbym życzyć wszystkiego dobrego, zadowolenia, przyjemnej 
zabawy.   
 
Ad. 22/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął III w kadencji 
2014 – 2018 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
        (-) 
Maria Pstrowska 
 
                                                                                           Przewodniczący Rady 
                                                                                                           (-) 
                                                                                              Witold Rutkowski 
 

 
 















 
 
 
 
 



 
    


